
Svazek č. 1 

 
 

USNESENÍ  

z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 04.12.2023 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1609/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 17.10.2023 - 27.11.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/23/1610/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopis pana Xxx Xxx ve věci "Zastavení zadlužování našeho státu". 
 

 
USNESENÍ ZK/23/1611/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II. r  o  z  h  o  d  l  o   
    o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1612/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 včetně příloh usnesení č. 
1 - 5 

 
2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, státních 

fondů a rozpočtu EU z roku 2023 na stanovený účel v roce 2024 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

2 2 

 
3. použití zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a předfinancování 

z roku 2023 na stanovený účel v roce 2024 
 

4. použití zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje z roku 2023 na stanovený účel v roce 2024 

II. z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 

Sb., v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 2, 3 a 4 zák. č. 
250/2000 Sb., v platném znění, v době do 31.12.2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu I./2., I./3. a I./4. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2024 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1613/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střednědobý výhled rozpočtu Královéhradeckého kraje na roky 2024 – 2026 
 

 
USNESENÍ ZK/23/1614/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2024 dle příloh usnesení č. 1 - 4  
 

2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 
rozpočtu kraje pro rok 2024 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1615/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy na 

kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů 
odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2023 na 
financování projektů v roce 2024 se zachováním účelovosti 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje:  

1. postupným uvolňováním finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) 
na kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů pro rok 2024, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

3 3 

 
2. postupným uvolňováním finančních prostředků na předfinancování projektů 

odvětví dopravy předkládaných v rámci výzev do IROP na kapitole 21 (org. 2088) 
dle Směrnice   č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených 
finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2024, a to způsobem uvedeným ve 
Směrnici č. 16 

 
3. postupným uvolňováním finančních prostředků z vratky předfinancování na 

kapitole 21 (org. 2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na 
úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn 
rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2024, a 
to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2024 

 
  termín: 29.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1616/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077).  

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1617/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na realizaci a financování akce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa 

modernizace a dostavby“, dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahájení realizace akce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa 
modernizace a dostavby“, dle důvodové zprávy. 
  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

4 4 

 
2. příslib financování akce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa 

modernizace a dostavby“, dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1618/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    záměr „ZEVO Opatovice“ – zápis z veřejného projednání dokumentace vlivů záměru na 

životní prostředí 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o dalším průběhu posuzování vlivů na 
životní prostředí 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1619/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2023/01326, uzavřené s Výzkumným 

institutem ochrany genofondů, v. v. i., se sídlem: Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČO: 08568901, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2023/01326 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/23/1620/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky úpravy poskytnutých prostředků z dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 
poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní 
město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace a dodatky ke smlouvám o 
poskytnutí příspěvku na provoz 

 
  termín: 15.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1621/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 
2023 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 
2. převod zbylých finančních prostředků ve výši 13.850 tis. Kč z příspěvků PO na 

provoz na dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

 
  termín: 15.12.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/23/1622/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 
až 2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 
2026 a přílohy č. 4 Přehled podmíněných změn Přílohy č. 1 Síť veřejně 
podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 – přehled poskytovatelů služeb ve 
znění Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 materiálu. 

 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1566/2023 s poskytovateli sociálních služeb dle 
Přílohy č. 4 materiálu. 

 
3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 5 materiálu s poskytovateli 
sociálních služeb dle Přílohy č. 4 materiálu. 

 
4. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1566/2023 s poskytovatelem SeneCura 
SeniorCentrum HŠH a.s.   

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

 
  termín: 22.12.2023 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 31.12.2026 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1623/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 až 2030 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. Radu Královéhradeckého kraje aktualizacemi Koncepce rodinné politiky 
Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 
a schvalováním ročních realizačních plánů Koncepce rodinné politiky 
Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 pro období 2024 - 2030   

  termín: 31.01.2030 
  

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

7 7 

 
2. Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královehradeckého kraje, 

zajištěním naplňování Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 
2030 

 
  termín: 31.03.2030 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1624/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací kultury a 

cestovního ruchu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury a cestovního 

ruchu v roce 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, čímž dochází ke zvýšení příjmů z 
odvodů PO kultury a cestovního ruchu ve výši 455.300 Kč za současného zvýšení 
příspěvků na provoz PO na zvýšené odvody z odpisů: 
- Muzeum východních Čech v HK - navýšení příspěvku na provoz ve výši 79.200 Kč 
- Studijní a vědecká knihovna v HK - navýšení příspěvku na provoz ve výši 42.700 Kč 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně - navýšení příspěvku na provoz ve výši 25.400 Kč 
- Muzeum Náchodska - navýšení příspěvku na provoz ve výši 291.700 Kč 
- Královéhradecká krajská centrála CR - navýšení příspěvku na provoz ve výši 16.300 Kč 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 

  termín: 20.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 

  termín: 04.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1625/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí neinvestičních dotací pro zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven pro rok 2024 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění 
výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2024 těmto obcím: 

  
a) městu Hradec Králové finanční částku 2.368.400 Kč pro Knihovnu města 

Hradce Králové 
  

b) městu Trutnov finanční částku 1.654.600 Kč pro Městskou knihovnu s 
regionálními funkcemi v Trutnově 

  
c) městu Jičín finanční částku 1.992.300 Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

8 8 

  
d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 655.500 Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí  
 

2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění 
regionálních funkcí knihoven v roce 2024 těmto organizacím 

  
a) Městské knihovně Náchod, o.p.s. finanční částku 2.441.900 Kč 

  
b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.382.600 Kč 

 
3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2024 kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch o finanční částku 6.670.800 Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 25.03.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1626/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na příslib financování elektronického evidenčního systému pro sbírky muzejní 

povahy Královéhradeckého kraje ve výši 6.500 tis. Kč na období od 01.04.2025 do 
31.03.2029 dle důvodové zprávy  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib financování elektronického evidenčního systému pro sbírky muzejní povahy 

Královéhradeckého kraje ve výši 6.500 tis. Kč na období od 01.04.2025 do 31.03.2029 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

 
  termín: 31.03.2029 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat finanční požadavky na realizaci projektu do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 31.03.2029 

  

 

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/23/1627/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem realizace projektu 

„Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“ v 
rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech a poskytnutí 
příspěvku organizaci z odvětví kultury Hvězdárně v Úpici (IČO 003 71 912) na zajištění 
vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci, dle důvodové zprávy.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 
„Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“ 
v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech organizaci 
z odvětví kultury Hvězdárně v Úpici, (IČO 00371912) ve výši 3.474.396,28 Kč 
(2.970.389,68 Kč – investice, 504.006,60 Kč – neinvestice) za podmínek dle 
důvodové zprávy. 

 
2. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 

„Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“ 
v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech organizaci z 
odvětví kultury Hvězdárně v Úpici (IČO 00371912) dle důvodové zprávy. 

 
3. převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Hvězdárny 

v Úpici (IČO 00371912) zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 3.474.396,28 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu roku 2023. 

 
  termín: 31.03.2024 

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1628/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Xxx Xxx na převzetí Šolcova statku v Sobotce krajem a otázku jeho potřebnosti 

pro Královéhradecký kraj. 
 
 
 
 
 
 
  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

10 10 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. uzavření darovací smlouvy 

dárce: Xxx Xxx, nar. xx.xx.xxxx, bytem Xxx Xxx 
obdarovaný: Královéhradecký kraj 
předmět daru: 
- pozemky p. č. st. 300/2, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 133, 
p. č. st. 300/5, jehož součástí je zemědělská stavba bez čísla popisného nebo 
evidenčního, p. č. 241/1, vše v k. ú. a obci Sobotka 
- soubor movitých věcí, tvořících trvalou dekoraci a další movité věci sloužící ke 
správě a údržbě nemovitých věcí, které se budou na nemovitých věcech 
uvedených v předchozí odrážce nacházet v okamžiku, kdy dárce nemovité věci 
předá obdarovanému 
hodnota nemovité části daru: 6.960.270 Kč 

 
2. předání k hospodaření majetku, jež je předmětem darovací smlouvy, 

příspěvkové organizaci: 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, příspěvková organizace 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat darovací 

smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.02.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek 

zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.02.2024 
  

 

 

USNESENÍ ZK/23/1629/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1) Podmínky Výzvy č. 42 – Střední školy Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021 - 2027 v rámci specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 Vzdělávání) dle 
důvodové zprávy. 
2) Stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu 
střední školy dle důvodové zprávy. 
3) Informaci o aktuálním stavu přípravy záměrů kraje v oblasti školství 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci příslibu profinancování projektů Královéhradeckého kraje připravovaných 

do Výzvy č. 42 – Střední školy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 
2027 v rámci specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 Vzdělávání) v letech 2024 až 2025 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektů v jednotlivých 
letech dle důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2025 
   

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

11 11 

 
USNESENÍ ZK/23/1630/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých organizaci Střední 

průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, IČO: 62690035 za 
účelem přípravy a realizace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a 
poskytnutí příspěvků organizaci na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných 
finančních výpomocí, dle důvodové zprávy.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu 
projektu Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství 
Střední průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, IČO: 
62690035 ve výši 684.860 Kč     (z toho kapitálové 648.560 Kč a běžné 36.300 Kč) 
dle důvodové zprávy. 

 
2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektů 5.1 a a 5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ 
stavební HK v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z 
odvětví školství Střední průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 
787, IČO: 62690035 ve výši 16.165.866,60 Kč (kapitálové výdaje) dle důvodové 
zprávy. 

 
3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektů 5.1 a a 

5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství 
Střední průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, IČO: 
62690035 dle důvodové zprávy. 

 
4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektů 5.1 a a 

5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství 
Střední průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, IČO: 
62690035 dle důvodové zprávy. 

 
5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, IČO: 62690035 
z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 16.850.726,60 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu roku 2023. 

 
  termín: 04.12.2023 

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.03.2024 
  

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

12 12 

 

USNESENÍ ZK/23/1631/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci z odvětví školství Střední 

škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám.2., IČO 15055256 o 
500.000,00 Kč (celkem na 13.568.180,00 Kč) na realizaci projektu z 12. výzvy 
Národního plánu obnovy „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ s termínem 
vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1632/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný 

internet 
2. poskytnutí finanční podpory projektu Kraji Vysočina ve výši 60.000 Kč z rozpočtu 
odboru školství, kapitoly 14 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný 
internet 

  termín: 29.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1633/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví:  

1. snížení příspěvku na provoz PO o 3.616 tis. Kč za současného navýšení kap. 41 - 
rezerva kraje dle důvodové zprávy 

 
2. snížení příspěvku na provoz PO kap. 15 - zdravotnictví  o 33.000 tis. Kč za 

současného navýšení kapitálových výdajů - investičního příspěvku PO kap. 15 - 
zdravotnictví dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

13 13 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 04.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy dle bodu II. a přílohy č. 5 důvodové zprávy do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 

 
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1634/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravy vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2023 

nemocnic koncernu Zdravotnický holding KHK a.s. dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 5 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v roce 2023 

následovně: 
  

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - snížení vyrovnávací platby o 55.135.057,50 
Kč 

  
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - snížení vyrovnávací platby o 49.125.912,00 Kč 

  
c) Městská nemocnice a.s. - snížení vyrovnávací platby o 4.500.000,00 Kč 

 
2. úpravu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023, a to snížení neinvestičních 

transferů a.s. o 108.760.969,50 Kč za současného navýšení kap. 41 - rezerva kraje  
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zděňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1635/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné), akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby jednotlivým nemocnicím Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. v roce 2024 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné), akutní lůžkové péče a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 
pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením na rok 2024 následovně: 
 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

14 14 

1. Oblastní nemocnici Náchod a.s. - 86.868.000 Kč, 
2. Oblastní nemocnici Jičín a.s. - 56.562.000 Kč, 
3. Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - 44.762.000 Kč, 
4. Městské nemocnici, a.s. Dvůr Králové nad Labem - 11.808.000 Kč 
s tím, že 50 % vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím uvolněno do 60 dnů 
po přijetí tohoto usnesení a zbylých 50 % vyrovnávacích plateb bude jednotlivým 
nemocnicím postupně uvolňováno na základě rozhodnutí Rady Královéhradeckého 
kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

informovat jednotlivé předsedy správních rad nemocnic Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 

  termín: 31.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1636/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a opodstatněnosti uzavření smluvního vztahu 
mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové jehož 
předmětem je zajištění lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v 
oboru zubní lékařství v roce 2024 

 
2. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní 

nemocnici Hradec Králové 
 

3. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

 
4. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové za 

plnění závazku veřejné služby na rok 2024 

II. d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec 
Králové je závazkem veřejné služby 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 

Králové 
 

2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní 
nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, dle 
důvodové zprávy 

 
3. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění lékařské 

pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství Fakultní 
nemocnicí Hradec Králové v roce 2024 ve výši 10.200.000 Kč 
 
  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

15 15 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem pověřovacího aktu a smlouvy o závazku veřejné služby dle čl. III., odst. 1. a 
2. přijatého usnesení 

  termín: 29.12.2023 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1637/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti, účelnosti a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků dle 

podané žádosti Nadačním fondem pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové o 
poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Realizace stipendijních programů NF pro 
podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové pro rok 2023/2024" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu Fakultní 

nemocnice Hradec Králové, Československé armády 408/51, Hradec Králové, PSČ 
500 03, IČ 09263497 ve výši 560.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2023 dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Nadačním fondem pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
Československé armády 408/51, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 09263497 ve znění 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci bodu II. odst. 1 tohoto usnesení 
 

  termín: 19.12.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 19.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1638/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku hospodárnosti, potřebnosti a účelnosti poskytnutí finančních prostředků dle 

podané žádosti Oblastní nemocnice Jičín a.s., o poskytnutí investiční dotace na 
projekt "Magnetická rezonance pro ON Jičín a.s." dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

16 16 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové investiční dotace Oblastní nemocnici Jičín a.s., Bolzanova 512, 

Jičín, PSČ 506 01, IČ 26001551 ve výši 46.000.000 Kč z ostatních kapitálových 
výdajů      kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 dle důvodové zprávy  

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 512, Jičín, PSČ 506 01, IČ 26001551 ve 
znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023 spočívající ve snížení 

neinvestičních transferů a.s. o 46.000.000 Kč za současného navýšení investičních 
transferů a.s. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci bodu II. odst. 1 tohoto usnesení 
 

  termín: 19.12.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 19.12.2023    
  

3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle čl. II. odst. 3 do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje roku 2023 

 
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1639/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    účelnost, efektivnost a hospodárnost využití zůstatku nevyčerpaného investičního 

příspěvku (změna účelu) uvedeného v žádosti příspěvkové organizace Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01  Trutnov, IČ 00195201 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu účelu nevyužité části investičního příspěvku poskytnutého příspěvkové 

organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01  
Trutnov, IČ 00195201 dle důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 19.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/23/1640/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě 

o ručení reg. č. 10000723468 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Komerční banka, a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 ke Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 uzavřenou mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka, a.s. dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

  termín: 19.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1641/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh dotačního programu 24CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního 
ruchu v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

program 24CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle přílohy č. 2 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační program 24CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program 
24CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2024 dle přílohy č. 2 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.01.2024 

   

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/23/1642/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh upraveného znění dotačního programu 24INV02 Akcelerační vouchery v 
oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a obsahových náplní bodů hodnotících 
kritérií - dle příloh č. 1a a č. 1b usnesení:      

▪ 24INV02 Akcelerační vouchery - dotační program (příloha č. 1a usnesení)    
▪ 24INV02 Akcelerační vouchery - obsahové náplně bodů hodnotících 

kritérií (příloha č. 1b usnesení) 
 

2. návrh na zveřejnění upraveného návrhu dotačního programu 24INV02 Akcelerační 
vouchery v oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a obsahových náplní bodů 
hodnotících kritérií - dle příloh č. 1a a č. 1b usnesení  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. upravené znění dotačního programu 24INV02 Akcelerační vouchery v oblasti 

inovací pro rok 2024 včetně příloh a obsahových náplní bodů hodnotících kritérií -
 dle příloh č. 1a a č. 1b usnesení:    

▪ 24INV02 Akcelerační vouchery - dotační program (příloha č. 1a usnesení)    
▪ 24INV02 Akcelerační vouchery - obsahové náplně bodů hodnotících 

kritérií (příloha č. 1b usnesení) 
 

2. zveřejnění upraveného dotačního programu 24INV02 Akcelerační vouchery v 
oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a obsahových náplní bodů hodnotících 
kritérií - dle příloh č. 1a a č. 1b usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1643/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Vršce o změnu typu poskytnuté dotace na realizaci projektu            
23POVU1-0063 s názvem „Vršce - chodník podél silnice II/280" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. žádost společnosti NERATOF s.r.o. o změnu v realizaci projektu 23RRDU8-0001 s 

názvem "Posílení marketingových aktivit" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. obci Vršce změnu poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 643.000 Kč na realizaci 

projektu 23POVU1-0063 s názvem „Vršce - chodník podél silnice II/280" na dotaci 
investiční v plné výši poskytnuté dotace 
  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

19 19 

 
2. společnosti NERATOF s.r.o. změnu v realizaci projektu 23RRDU8-0001 s názvem 

"Posílení marketingových aktivit", týkající se změn v položkovém rozpočtu žádosti 
o dotaci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 

4. snížení běžných výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví Program obnovy 
venkova v částce 643.000 Kč, za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./4. do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2023 

 
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1644/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh aktualizace Krajské přílohy k Národní RIS3 strategii za Královéhradecký kraj 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Krajské přílohy k Národní RIS3 strategii za Královéhradecký kraj 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit implementaci 

aktualizovaného dokumentu Krajská příloha k Národní RIS3 strategii za 
Královéhradecký kraj a zajistit postoupení tohoto dokumentu na národní úroveň 
Ministerstvu průmyslu a obchodu 

  termín: 29.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1645/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035 
II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklodopravy do roku 2035 
  termín: 31.12.2035 

   

 

 
 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/23/1646/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 23RRDU2 Rozvoj 
a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji pro rok 2023, 
při použití zásobníku projektů, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadatelem o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální rozvoj, ve výši 2 mil. Kč dle přílohy č. 1 
usnesení 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadatelem o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1647/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování projektu vybudování cyklostezky v úseku Jaroměř – 
Rychnovek ve výši 6.000.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finanční návratné výpomoci z rozpočtu kap. 39 (regionální rozvoj – 

kapitálové výdaje) Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka ve výši 6.000.000 Kč na 
předfinancování projektu vybudování cyklostezky v úseku Jaroměř – Rychnovek za 
podmínky obdržení dotace z programu IROP a za podmínky schválení 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 30.09.2026 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 

  termín: 30.06.2024 
  

 

 

 
 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/23/1648/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování projektu vybudování úseku č. 2 – 2. část cyklookruhu 
Rozkoš ve výši 20.000.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finanční návratné výpomoci z rozpočtu kap. 39 (regionální rozvoj – 

kapitálové výdaje)  Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka ve výši 20.000.000 Kč na 
předfinancování projektu vybudování úseku č. 2 – 2. část cyklookruhu Rozkoš za 
podmínky obdržení dotace z programu IROP a za podmínky schválení 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 30.09.2026 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 

  termín: 30.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1649/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí dotace na individuální účel Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka na 

realizaci projektu Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 2. část, reg. č. 23RGI02-0229 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 19.198.061,02 Kč (kapitálové výdaje) 

Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka na realizaci projektu Cyklookruh Rozkoš 
- úsek č. 2 - 2. část, reg. č. 23RGI02-0229 z kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) za podmínky obdržení dotace z programu INFRASTRUKTURA 
PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU – SC 6.1 (PR) - IROP. Finanční prostředky jsou již na 
kapitole alokovány. 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s Dobrovolným svazkem obcí Kladská stezka  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
 
 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/23/1650/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 

o.p.s. na realizaci projektu Podpora Vzdělávacího a kulturního centra Broumov na rok 
2023,       reg. č. 23RGI01-0106 dle důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 2.200.000 Kč (běžné výdaje) žadateli  

Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s. na realizaci projektu Podpora 
Vzdělávacího a kulturního centra Broumov na rok 2023, reg. č. 23RGI01-0106 z 
kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace), finanční prostředky jsou 
již na této kapitole alokovány.  

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1651/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Xxx Xxx na realizaci projektu 

Odstranění bariéry - zpřístupnění kulturní památky imobilním spoluobčanům,     reg. č. 
23RGI02-0260 dle důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 2.480.000 Kč (kapitálové výdaje) 

žadateli Xxx Xxx na realizaci projektu Odstranění bariéry - zpřístupnění kulturní 
památky imobilním spoluobčanům, reg. č. 23RGI02-0260 z kapitoly 48 – Dotační 
fond (odvětví individuální dotace)  

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 

částku 2.480.000 Kč (kapitálové výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o 
stejnou částku 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem Xxx Xxx, smlouva o poskytnutí dotace bude uzavřena za podmínky 
předchozího uzavření nové nájemní smlouvy mezi žadatelem a příspěvkovou 
organizací Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
 
    

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

23 23 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1652/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Černý Důl na realizaci projektu 

Oprava zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl, reg. č. 23RGI02-0277, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 1.115.015 Kč (kapitálové výdaje) 

žadateli městys Černý Důl na realizaci projektu Oprava zřícené nábřežní zdi u 
silnice II/297 Černý Důl, reg. č. 23RGI02-0277 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

1.115.015 Kč (kapitálové výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o 
stejnou částku 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem městys Černý Důl  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1653/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11.106.000 Kč (z toho 10.606.000 Kč 
jako kapitálové výdaje a 500.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku        

11.106.000 Kč (z toho 10.606.000 Kč jako kapitálové výdaje a 500.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy  
 
  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

24 24 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1654/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh   
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 3.670.000 Kč (z toho 400.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 3.270.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

3.670.000 Kč (z toho 400.000 Kč jako kapitálové výdaje a 3.270.000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1655/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 2.430.180 Kč (běžné výdaje) 
žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 

částku 2.430.180 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o 
stejnou částku 
  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

25 25 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1656/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. neposkytnutí dotace na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

 
2. odložení projednávání žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle 

důvodové zprávy a jejích příloh  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1657/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Římskokatolická farnost – 
děkanství Sobotka, projekt Oprava havarijního stavu stropu a krovu děkanství 
Sobotka, reg. č. 22RGI02-0348, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace obec Kostelec, projekt 

Vodovod Kostelec – napojení z Dolan, reg. č. 23RGI01-0053, dle důvodové zprávy a 
jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínu realizace projektu Oprava havarijního stavu stropu a krovu 

děkanství Sobotka, reg. č. 22RGI02-0348 příjemce Římskokatolická farnost – 
děkanství Sobotka do 31.12.2024 a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
2. změnu poskytnuté neinvestiční dotace (běžné výdaje) ve výši 3.000.000 Kč u 

projektu Vodovod Kostelec – napojení z Dolan, reg.č. 23RGI01-0053 příjemce 
dotace obec Kostelec na dotaci investiční (kapitálové výdaje) a uzavření dodatku 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

26 26 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1658/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu (navýšení dotace) příjemce dotace HELI CZECH 

s.r.o., projekt Letecký festival LEGENDY NEBES, reg. č. 22RGI02-0442, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. navýšení dotace na realizaci projektu Letecký festival LEGENDY NEBES, reg. č.      

22RGI02-0442 příjemce HELI CZECH s.r.o. o 250.000 Kč a uzavření dodatku ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 250.000 

Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1659/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib financování výdajů pro dopravní stavby pro rok 2024– II. část, dle důvodové 

zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu pro rok 2024 finanční prostředky dle přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1660/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Dodatku č. 14 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

27 27 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Dodatku č. 14 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 14 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1661/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Dodatku č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 
systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1662/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 57 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/23/1663/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 281 m2, pro veřejně prospěšnou stavbu dráhy, 

doplnění závor na přejezdu 
- část p. p. č. 741/2 je dle GP č. 250-221165/2022 označena jako p. p. č.  741/7 ostatní 
plocha – dráha o výměře 281 m2 v k. ú. Ústí u Staré Paky a obci Stará Paka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Kupní cena: 140.000 Kč (tj. cca 498,22 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 
Smlouvou se bezúplatně zřizuje věcné břemeno ve prospěch okolních silničních 
pozemků, k tíži převáděného pozemku. 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy se zřízením věcného břemene, které tvoří 
přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu se zřízením věcného břemene v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1664/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 252 m2, pro veřejně prospěšnou stavbu dráhy, 

doplnění závor na přejezdu 
- část p. p. č. 820/1 je dle GP č. 546-221165/2022 označena jako p. p. č.  820/12 ostatní 
plocha – dráha o výměře 214 m2 v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov 
- část p. p. č. 760 je dle GP č. 148-221165/2022 označena jako p. p. č.  760/2 ostatní 
plocha – dráha o výměře 38 m2 v k. ú. Stéblovice a obci Sobotka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Kupní cena: 97.000 Kč (tj. cca 384,92 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 
 
 
 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

29 29 

Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 820/1 ostatní plocha – silnice v k. ú. Mladějov v Čechách vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV 597 pro k. ú. Mladějov 
v Čechách a obec Mladějov 
- na p. p. č. 760 ostatní plocha – silnice v k. ú. Stéblovice vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV 481 pro k. ú. Stéblovice a obec 
Sobotka 
Smlouvou se bezúplatně zřizuje věcné břemeno ve prospěch okolních silničních 
pozemků, k tíži převáděným pozemkům. 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy se zřízením věcného břemene, které tvoří 
přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu se zřízením věcného břemene v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1665/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku, o celkové výměře 35 m2 

- část p. p. č. 67/17 je dle GP č. 454-260/2022 označena jako p. p. č.  67/26 ostatní 
plocha – manipulační plocha o výměře 35 m2,  
v k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka, okres Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Xxx Xxx, bytem Xxx Xxx 
Kupní cena: 22.500 Kč (tj. cca 642,86 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1666/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku, o celkové výměře 10 m2 

- p. p. č. 647/11 ostatní plocha – jiná plocha, 
v k. ú. Újezd u Hradce Králové a obci Černilov, okres Hradec Králové 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

30 30 

Kupující: BATCAR k. s., se sídlem Újezd 32, 500  03  Černilov 
Kupní cena: 5.650 Kč (tj. 565 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1667/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemků, o celkové výměře 414 m2 

- část p. p. č. 579/1 je dle GP č. 291-115/2022 označena jako p. p. č.  579/3 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 78 m2, 
- část p. p. č. 579/1 je dle GP č. 291-115/2022 označena jako p. p. č.  579/4 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 336 m2, 
v k. ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s. r. o., se sídlem Českobrodská 1329, Kyje, 
198  00 Praha 9 
Kupní cena: 70.843 Kč (tj.  cca 171,12 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1668/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dohody o majetkovém vypořádání investičního záměru ve znění dle přílohy 

důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
investiční záměr: 
„Pracoviště Muzea Náchodska a pracoviště Galerie výtvarného umění v Náchodě – 
ulice Kladská čp. 733, Náchod“ 
termín realizace: nejpozději do 31.12.2030 
protistrana: město Náchod 
předmět dohody: 
závazek města bezúplatně převést kraji část pozemku st. p. č. 570, pozemek st. p. č. 
3027 a část pozemku p. p. č. 2067/124, vše k.ú. a obci Náchod, potřebné pro realizaci 
investičního záměru, a současně závazek kraje v budoucnu bezúplatně poskytnout 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

31 31 

městu pro naplnění veřejného zájmu potřebné pozemky v odpovídající hodnotě a 
vzdání se nároků plynoucích ze smlouvy o smlouvě budoucí darovací uzavřené mezi 
stranami dne 17.04.2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dohodu o majetkovém vypořádání investičního záměru ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1669/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o úplatný převod pozemků do vlastnictví kraje 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Dotčené nemovitosti: 
p. p. č. 1631/2 ostatní plocha - zeleň, o výměře  116 m2; 
p. p. č. 1691/2 zahrada, o výměře 1017 m2; 
vše v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o úplatný převod pozemků v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.01.2024 

   

 

USNESENÍ ZK/23/1670/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2025 

  

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

32 32 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1671/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ÚZSVM o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj  k pozemku p. p. č. 

564/16 v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice předkupní právo dle ustanovení § 101 
zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva k pozemku 

- p. p. č. 564/16 o výměře 419 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
Vlastník pozemku: ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Náklady spojené s předkupním právem: 
uhradí vlastník pozemku 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku p. č. 564/16 v k. 
ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice v souladu s ustanovením § 101 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1672/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky jsou součástí silnic č. II/327, III/3089 a III/3255 o 
celkové výměře 473 m2 
v k. ú. Smiřice (III/3089): 
- p. p. č. 94/24 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 390 m2, 
v k. ú. Rozběřice (III/3255): 
- p. p. č. 335/2 ostatní plocha – silnice o výměře 70 m2, 
v k. ú. Levín nad Cidlinou III/327): 
- p. p. č. 438 ostatní plocha - silnice o výměře 13 m2 (spoluvlastnický podíl 1/3). 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

33 33 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1. uzavřít smlouvy o bezúplatném převodu pozemků v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2024 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1673/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků o celkové výměře 7.155 m2 

- p. p. č. 331 orná půda, o výměře 1.094 m2 
- p. p. č. 334/2 trvalý travní porost, o výměře 2.227 m2 
- p. p. č. 343/1 trvalý travní porost, o výměře 3.659 m2 

- p. p. č. 365/4 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře       
175 m2 

v k. ú. Kluky a obci Hradec Králové 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové  
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 29.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/23/1674/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

34 34 

 

 
USNESENÍ ZK/23/1675/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/23/1676/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Termíny jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 

2024 dle přílohy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán práce Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na I. 

pololetí roku 2024 dle přílohy. 
 

 
USNESENÍ ZK/23/1677/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh upraveného znění dotačního programu 24INV03 Dekarbonizační vouchery 
2024 v oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a vzoru Smlouvy o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje - dle příloh č. 1a a č. 1b 
usnesení:    

▪ 24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 - dotační program (příloha č. 1a 
usnesení)    

▪ 24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 - vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje určený k uzavření 
smluvního vztahu s úspěšnými žadateli o dotaci  v dotačním 
programu 24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024, jejichž žádost o dotaci 
splní požadavky na formální náležitosti a přijatelnost dle tohoto 
dotačního programu (příloha č. 1b usnesení) 

 
2. návrh na zveřejnění upraveného dotačního programu 24INV03 Dekarbonizační 

vouchery 2024 v oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a vzoru Smlouvy o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje - dle příloh č. 1a a č. 
1b usnesení 
 
 
  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.12.2023 
 

35 35 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. upravené znění dotačního programu 24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 v 

oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace z 
dotačního fondu Královéhradeckého kraje - dle příloh č. 1a a č. 1b usnesení:    

▪ 24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 - dotační program (příloha č. 1a 
usnesení)    

▪ 24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 - vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje určený k uzavření 
smluvního vztahu s úspěšnými žadateli o dotaci  v dotačním 
programu 24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024, jejichž žádost o dotaci 
splní požadavky na formální náležitosti a přijatelnost dle tohoto 
dotačního programu (příloha č. 1b usnesení) 

 
2. zveřejnění upraveného dotačního programu 24INV03 Dekarbonizační vouchery 

2024 v oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a vzoru Smlouvy o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje - dle příloh č. 1a a č. 1b 
usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
  
 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


